
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
SANITARIO PENITENZIARIO:

NOMINA DOTT. GOZZI FEDERICO

PERIODO 24.03.2025-30.04.2028



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

DATO ATTO che nell’ambito dell’attività di Assistenza Primaria a prestazione oraria – già
Continuità Assistenziale - presso la Casa Circondariale di Verbania prestano servizio i 
dott.ri De Rosa Gaetano, Dominguez Pilar, Gozzi Federico, Ponchio Luisa, Serafini Paula 
Regina, Staffieri Valter Antonio; 

PRESO ATTO  che l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici 
di Medicina Generale del 04/04/2024, all’art. 71 comma 5, prevede che il “Servizio 
sanitario penitenziario” opera sotto la responsabilità di un medico in servizio all’interno 
della struttura che coordina gli interventi delle professionalità sanitarie coinvolte, incluse 
quelle specialistiche ospedaliere delle sezioni specializzate o dedicate e quelle dei servizi 
territoriali per la presa in carico del disagio psichico o delle patologie da dipendenza”;

PRESO ALTRESI’ ATTO che, ai sensi del comma 6 del suddetto articolo, il Distretto VCO 
ha richiesto a tutti i medici operanti presso la Casa Circondariale di Verbania la 
disponibilità all’accettazione dell’incarico di responsabile dell’attività;

ACQUISITA la disponibilità espressa in tal senso dal dott. GOZZI Federico con 
comunicazione rubricata al protocollo generale A.S.L. V.C.O. n. 20196 del 21/03/2025;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dalla adozione del presente atto, relativi all’indennità 
prevista per l’attività di responsabile, trovano copertura attingendo al budget assegnato 
per la gestione del Servizio; 

VISTA la necessità di procedere alla formalizzazione dell’incarico in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) DI FORMALIZZARE l’’incarico di responsabile del Servizio sanitario penitenziario in 
capo al dott. GOZZI Federico, per il periodo 24/03/2025-30/04/2028, per le 
motivazioni e nel rispetto delle disposizioni esplicitate in narrativa; 

2) DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dalla adozione del presente atto, relativi 
all’indennità prevista per l’attività di responsabile, trovano copertura attingendo al 
budget assegnato per la gestione del Servizio;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) DI INCARICARE gli uffici preposti in materia per tutte le incombenze connesse e 
conseguenti l’adozione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-17T14:19:14+0000
	Paolo Borgotti




